
 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

COMUNE DI GOLFERENZO 
Prov. di Pavia 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
N. 33 

DATA 20.11.2019 

 
Oggetto: Lavori di: “Manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strada presenti sul territorio 
comunale”. CUP F17H19000410001. Approvazione contabilità finale, C.R.E. e liquidazione dei 
lavori (CIG 7834802B22) e delle spese tecniche (CIG ZBD2AF7E05). 
 
 
L’anno Duemiladiciannove il giorno Venti del mese di Novembre nel proprio ufficio 

 
 

Richiamate: 

 la delibera di Giunta dell’Unione n. 2 del 30/01/2019 con cui il sottoscritto veniva nominato 
responsabile del servizio tecnico del Comune di Golferenzo e, quindi, degli uffici assegnati a 
tale servizio nel regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 la delibera del Consiglio Comunale n. 4 del 18/03/2019, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019-2021; 

 la D.G.C. n. 8 del 18/03/2019 di approvazione del progetto esecutivo di messa in sicurezza 
del patrimonio comunale mediante l’esecuzione di opere di: “Manutenzione straordinaria di 
alcuni tratti di strada presenti sul territorio comunale” finanziati con i contributi assegnati con 
decreto del Ministro dell’interno del 10 gennaio 2019, ai sensi dell’art. 1, commi 107 – 114, 
legge 30 dicembre 2018, n. 145 affidato dall’Amministrazione al geom. Rebuffi Carlo con 
studio in Via F. Crispi n. 10, Santa Maria della Versa (PV), C.F. RBFCRL67P02I968X; 

 la determinazione del responsabile del servizio tecnico n. 10 del 30.03.2019 con cui si 
affidava all’operatore economico: Faravelli Fratelli di Faravelli Vittorio & C. S.n.c. con sede in 
Frazione Torrone 78, 27047 Santa Maria Della Versa (Pv), C.F. / P.I. 00206530180, per 
mezzo di procedura di affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 
50/2016, l’esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strada 
presenti sul territorio comunale al prezzo di € 28.255,00 + IVA 22%; 

Considerato che il direttore dei lavori ha trasmesso alla stazione appaltante: 
1. Il certificato di ultimazione dei lavori da cui risulta che detti lavori sono stati ultimati il giorno 

26.09.2019; 
2. La contabilità finale dei lavori con libretto delle misure, registro di contabilità, sommario  

registro di contabilità con certificato di pagamento per il pagamento della rata unica di € 
28.255,00 + IVA 22%; 

3. Il Certificato di Regolare Esecuzione; 
4. La relazione sul conto finale dei lavori; 

Ritenuta la documentazione esauriente e meritevole di approvazione e quindi di dover provvedere 
in merito; 
Tutto ciò premesso;  
  



 La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune di Golferenzo (PV) 

 

D E T E R M I N A 
  
1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2) di approvare: 

a. lo stato finale dei lavori di “Manutenzione straordinaria di alcuni tratti di strada presenti sul 
territorio comunale”.  

b. il certificato di pagamento unico per il saldo dei lavori di € 28.255,00 + IVA 22%; 
c. il certificato di regolare esecuzione;  

3) di dare atto che tutta la documentazione è conservata dalla stazione appaltante; 
4) di autorizzare la liquidazione della somma di complessivi € 34.471,10 a saldo del corrispettivo 

dovuto all’operatore economico Faravelli Fratelli di Faravelli Vittorio & C. S.n.c. con sede in 
Frazione Torrone 78, 27047 Santa Maria Della Versa (PV), C.F. / P.I. 00206530180, come 
risulta dal suddetto certificato di pagamento ed imputato al cap. 84 cod. 10.05.02 del bilancio 
2019-2021, annualità 2019; 

5) di liquidare inoltre le competenze tecniche pari ad € 2.800,00 oltre a oneri previdenziali ed IVA 
per complessivi € 3.552,64 al tecnico incaricato geom. Rebuffi Carlo con studio in Via F. Crispi 
n. 10, Santa Maria della Versa (PV), C.F. RBFCRL67P02I968X, anch’esse imputate al capitolo 
di spesa suindicato; 

6) di dare atto che il Responsabile del Procedimento è l’ing. Daniele Sclavi; 
7) di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui 

all’art. 23 del d.lgs. 33/2013.  
  
Dà atto, altresì, che la presente determinazione: 
a) viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, 

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con d.lgs. 
18 agosto 2000, n. 267; 

b) viene pubblicata, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa, sul sito 
istituzionale del comune di Golferenzo. 

 
 
         

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

Ing. Daniele Sclavi 

 

 


